
 
 

Ufficio del Segretario  Generale  
 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 25 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 22 
DEL 25 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: UTC. 
 

OGGETTO: Adozione aggiornamento schema programma Triennale delle opere pubbliche Triennio  

2022-2024 ed elenco annuale dei lavori. Anno 2022. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Adozione aggiornamento schema 

programma Triennale delle opere pubbliche Triennio  2022-2024 ed elenco annuale dei lavori. Anno 2022”; 

VISTI gli allegati Piano Triennale OO.PP. 2022/2024 ed elenco annuale 2022, nonché la Relazione 

esplicativa delle opere da finanziare tramite ricorso ai fondi del PNRR; 

Omissis……… 

SENTITA  la dichiarazione dell’Assessore Granata in merito al mancato inserimento dell’opera di 

consolidamento e messa in sicurezza del costone roccioso di Terravecchia, sul prolungamento di 

Via alfieri e a salvaguardia delle sottostanti vie di comunicazione, nonché in merito alla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 13/03/2019 di approvazione dello schema di 

convenzione tra la Presidenza della Regione- Ufficio Speciale per la progettazione- e il Comune di 

Caltavuturo per l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria, cui gli altri assessori presenti si 

associano, ritenendo che l’opera inserita nel Piano Triennale OO.PP. 2022/2024 – annualità 2023, 

con priorità “2”, debba invece avere priorità “1” ove si sia in presenza di un progetto di livello 

almeno di fattibilità oppure definitivo oppure esecutivo; 

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 

Tecnica  e  in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 



VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1,   il sindaco Prof. Salvatore 

Di Carlo). 

 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE ATTO della Deliberazione G.M. n.19 del 04/02/2022,di rinvio dell’adozione del 

Programma Triennale delle OO.PP. 2022/2024 e dell’Elenco annuale 2022; 

DI PRENDERE ATTO della Nota prot. 1326 del 07/02/2022 a firma del Segretario Generale, nella 

quale chiede di relazionare sulle opere che possono essere finanziate attraverso il PNRR ( Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza); 

DI PRENDERE ATTO della Nota di Riscontro prot. n. 1543 del 09/02/2022, del Responsabile 

dell’area III;   

DI ADOTTARE lo schema di  Programma Triennale 2022/2024 e del relativo Elenco Annuale 2022 

dei Lavori Pubblici, previsti e redatti ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, che si allega alla 

presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che tali Schemi di Programma, adottati ai fini della loro pubblicità e della 

trasparenza amministrativa, ai sensi dell’art. 8 comma 5 del DPRS del 13/2012 del Presidente della 

regione Sicilia,  saranno affissi per almeno 30 giorni consecutivi sul sito informati co dell’Ente e 

per 30 giorni  all’Albo Pretorio “on line”comunale, oltre che nel sito Amministrazione Trasparente 

alla voce “ Piano Triennale”; 

DI DARE MANDATO all’ Assessore al ramo di convocare  una  o  più  riunioni  con  le  

associazioni  imprenditoriali  e  le  organizzazioni  sindacali,  per  illustrare  le  scelte compiute  e  

le  finalità  degli  interventi  inclusi  nei  programmi. 

DI DARE ATTO infine che, ai sensi dell’ art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento 

amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 

Regionale di Palermo entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line 

DI DARE ATTO che l'aggiornamento del programma triennale OO.PP., una volta conclusa la fase 

della predetta pubblicizzazione, sarà sottoposto all'approvazione da parte del Consiglio Comunale. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 
 

 

 

 



 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 25 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 23 
DEL 25 FEBBRAIO 2022 

UFFICIO PROPONENTE: UTC. 
 

OGGETTO: Estensione periodo concessione gratuità del servizio di trasporto scolastico extraurbano  agli 

studenti che frequentano gli Istituti Superiori di II° Grado.. 

 

(Si dà atto che sul punto, posto all’inizio di seduta ma non affrontato per mancanza del numero 

legale, si allontana l’assessore Granata.) 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Estensione periodo concessione gratuità 

del servizio di trasporto scolastico extraurbano  agli studenti che frequentano gli Istituti Superiori di II° 

Grado”; 

Omissis……… 

SENTITA la dichiarazione dell’Assessore Lanza, cui si associano gli altri assessori, che di seguito si 

trascrive: agli studenti che per andare a scuola percorrono la tratta Caltavuturo-Caltanissetta, deve 

essere garantita la libertà di scelta e quindi va applicata la Tebella ACI per il rimborso spesa ai 

genitori;  

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 

Amministrativa  e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area  Economico-

Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2,   il sindaco Prof. Salvatore 

Di Carlo, Assessore Granata). 

 

D E L I B E R A 

 

DI CONFERMARE la deliberazione di G.M. n.111/2021, di riconoscimento della gratuità  del 

servizio di trasporto scolastico extraurbano a tutti gli studenti frequentanti gli Istituti Superiori di II 

grado, indipendentemente dalla certificazione ISEE posseduta,  provvedendo ad estendere il periodo 

di concessione del beneficio da Gennaio a Giugno 2022. 



DI AUTORIZZARE pertanto il Responsabile di riferimento a :   

a) richiedere abbonamenti mensili in favore degli studenti che usufruiscono del servizio 

pubblico di linea; 

b) rimborsare alle famiglie degli studenti che usufruiscono di mezzi alternativi al mezzo 

pubblico di linea, il costo pro-capite dell’abbonamento mensile per il servizio pubblico di 

linea applicando i costi degli abbonamenti di linea SAIS , commisurati al costo 

dell’abbonamento per il servizio pubblico di linea per la scuola allocata nel comune più 

vicino, anche se lo studente sceglie una scuola  più lontana, conformemente alla previsione 

di cui all’art. 9 della L.R. 14/2002. 

DI DARE ATTO che il rimborso da parte del Comune è subordinato all’attestazione da parte del 

dirigente Scolastico della frequenza di almeno 15 giorni mensili.  

DI DICHIARARE, stante l’urgenza di provvedere in merito, il presente provvedimento 

immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 44/91 e s.m.i. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 
(Si dà atto che, dopo la votazione rientra in video conferenza, l’Assessore Granata.) 

 

 

 

 

 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 25 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 

                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 24 
DEL 25 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. – SERVIZI SOCIALI 
 

OGGETTO: Avvio procedure per l'attivazione del processo dell'integrazione lavorativa per i soggetti 

portatori di handicap di cui alla deliberazione di C.C. . 36/2006 e s.m.i.. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Avvio procedure per l'attivazione del 

processo dell'integrazione lavorativa per i soggetti portatori di handicap di cui alla deliberazione di C.C. . 

36/2006 e s.m.i.”; 



Omissis……… 

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità 

contabile rispettivamente dal Responsabile dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1,   il sindaco Prof. Salvatore 

Di Carlo). 

 

D E L I B E R A 

 

DI AVVIARE le procedure per l’attivazione del processo dell’Integrazione Lavorativa per i soggetti 

portatori di handicap e per i soggetti in difficoltà come disciplinato dal regolamento approvato con 

deliberazione Consiliare n.36/2006 e da ultimo modificato con deliberazione Consiliare n.28/18. 

DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio ad attivare le misure necessarie all’avvio delle 

iniziative di cui al presente provvedimento. 

DI APPROVARE lo schema di Avviso pubblico alla presente allegato per costituire parte integrante 

e sostanziale. 

DI DARE ATTO che il numero di unità da ammettere all’iniziativa e il periodo dell’attività 

integrativa sarà determinato sulla base della disponibilità del bilancio per l’anno 2022 in corso di 

formazione. 

 

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12 comma 1 della 

L.R. 44/91 e s.m.i. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 
 

 

 



                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 25 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 25 
DEL 25 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: SEGRETARIO GENERALE 
 

OGGETTO: Atto di indirizzo per l'attivazione della C.U.C. e dell’Ufficio Tributi all’interno dell’Unione 

dei Comuni Val d’Himera Settentrionale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Atto di indirizzo per l'attivazione della 

C.U.C. e dellUfficio Tributi all’interno dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale.”; 

Omissis……… 

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Segretario Generale e dal 

Responsabile f.f. dell’Area Economica-Finanziaria nonché in ordine alla regolarità contabile dal 

Responsabile dell’Area  Economico-Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1,   il sindaco Prof. Salvatore 

Di Carlo). 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. 7/2019, le motivazioni della presente proposta di 

deliberazione come sopra riportate nonché la proposta di deliberazione che precede e 

conseguentemente;  
DI PRENDERE ATTO: 

del verbale della conferenza di servizi svoltasi in data 17 febbraio 2022 sul tema dei servizi Tributi 

e CUC da attivare presso l’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale;  

DI FORMULARE atto di indirizzo nei confronti del Sindaco di questo Ente affinché richieda al 

Consiglio Direttivo dell’Unione di attivare con assoluta urgenza, l’Ufficio Tributi e la CUC 

dell’Unione, secondo le seguenti ipotesi:  

Per rendere funzionale l’Ufficio Tributi dell’Unione, sarà autorizzato lo scavalco condiviso nei 

confronti del dott. Giuseppe Granata, per le ore già in precedenza autorizzate,  nelle more che 

l’Unione si doti del bilancio di previsione;  



Per rendere funzionale la CUC dell’Unione, sarà autorizzato lo scavalco condiviso nei confronti 

dell’Ing. Meli e dello staff dell’area tecnica, per le ore già in precedenza autorizzate e comunque 

non oltre le dodici ore settimanali, nelle more che l’Unione si doti del bilancio di previsione 

2020/2022 e successivi; 

Rimane fermo che nell’ipotesi in cui il dipendente Granata non dovesse accettare lo scavalco 

condiviso, sarà comunque cura dell’Unione individuare forme alternative di gestione del servizio 

tributi;  

DI INCARICARE il Sindaco di portare la presente deliberazione all’attenzione del Consiglio 

Direttivo dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale;  

DI DISPORRE la trasmissione, a cura dell’Ufficio Segreteria, della presente delibera all’Unione dei 

Comuni Val d’Himera Settentrionale per quanto di competenza;  

DI DISPORRE la trasmissione della presente delibera al Presidente del Consiglio Comunale, al 

Revisore dei Conti, al Presidente della Commissione Trasparenza, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 25 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 

                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 26 
DEL 25 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG.  
 

OGGETTO: Conferimento incarico legale all'avv. Leonardo Raso nell'ambito dell'insorgente controversia 

tra il Comune di Caltavuturo e So.svi.ma spa. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Conferimento incarico legale all'avv. 

Leonardo Raso nell'ambito dell'insorgente controversia tra il Comune di Caltavuturo e So.svi.ma spa”; 

Omissis……… 

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica  dal Responsabile f.f. dell’Area 

Economica-Finanziaria e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area  Economico-

Finanziaria;  

 VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTO ciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1,  Sindaco Prof. Salvatore 

Di Carlo). 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge regionale n.7/2019 e successive 

modifiche, le motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e 

sostanziale del dispositivo. 

DI CITARE in giudizio So.Svi.Ma. Spa per la mancata attuazione della convenzione per l’esercizio 

e la manutenzione dell’impianto fotovoltaico sito in c.da Purati, secondo quanto emerge dalla 

relazione tecnica prodotta dall’Ing. Stefano Finocchiaro;  

DI CONFERIRE l’incarico di difesa e assistenza legale nella controversia emergente all’ dell’Avv. 

Leonardo Raso, con studio legale in Cefalù, Via Aldo moro, n. 22-b, per l’importo complessivo di € 

5.294,91 oltre IVA se dovuta;  

DI AUTORIZZARE il Sindaco a conferire mandato ad lites al menzionato avvocato, di guisa che 

questi possa sottoscrivere tutti gli atti e documenti per la costituzione nel procedimento di che 

trattasi. 

DI APPROVARE lo schema di disciplinare d’incarico che alla presente si allega per farne parte 

integrante e sostanziale; 

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area I all’assunzione degli atti conseguenziali 

all’adozione del presente provvedimento ivi compresa la sottoscrizione del disciplinare di incarico 

da sottoscrivere con il professionista che alla presente si allega per farne parte integrante e 

sostanziale. 

DI PRENOTARE la complessiva spesa pari ad € 5.294,91 oltre IVA se dovuta, alla Missione 1 – 

Programma 3 – Macro-aggregato 103 del cap. 1246 “ Spese per liti, arbitraggi” del bilancio di 

previsione 2021/2023, esercizio finanziario 2022, dando atto che la spesa in argomento non è 

suscettibile di frazionamento in dodicesimi delle somme previste nel bilancio deliberato, per la sua 

specifica natura. 
DI DARE DARE ATTO: 

che all’impegno della spesa discendente dall’adozione del presente provvedimento si provvederà 

con determinazione del responsabile del Servizio di riferimento; 

che l’impegno di che trattasi viene assunto nei limiti previsti dall’art. 163 e 183 del TUEL 

trattandosi di procedimento giurisdizionale e per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’ente. 



DI DARE ALTRESÌ ATTO: 

-che l’atto è coerente con il contenuto del bilancio di previsione 2021/2023 approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 18/06/2021.  

-che in applicazione del Piano triennale 2021/2023 di prevenzione della corruzione e della legalità, 

approvato con delibera di Giunta n. 38 del 26.03.2021 per il Responsabile del servizio contenzioso, 

non sussistono conflitti di interesse anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente 

deliberazione; 

-che la presente sarà pubblicata in albo on line per quindici giorni consecutivi, sul sito web 

comunale Amministrazione Trasparente con riguardo ai dati in tabellare e alla sezione 

“provvedimenti”, nonché sulla sezione L.R. 11/2015. 

DI DICHIARARE la deliberazione conseguente alla presente proposta, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.12, comma 2, della legge regionale n.44/1991, immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 

rappresentata. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                            f.to Dott.ssa Lucia Maniscalco 


	Ufficio del Segretario  Generale
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 25 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 22
	DEL 25 FEBBRAIO 2022
	UFFICIO PROPONENTE: UTC.
	LA GIUNTA COMUNALE
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Adozione aggiornamento schema programma Triennale delle opere pubbliche Triennio  2022-2024 ed elenco annuale dei lavori. Anno 2022”;
	VISTI gli allegati Piano Triennale OO.PP. 2022/2024 ed elenco annuale 2022, nonché la Relazione esplicativa delle opere da finanziare tramite ricorso ai fondi del PNRR;
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese,
	DELIBERA
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate.
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 25 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18 (1)
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed (1)
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11. (1)
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE (1)
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 23
	DEL 25 FEBBRAIO 2022 (1)
	UFFICIO PROPONENTE: UTC. (1)
	LA GIUNTA COMUNALE (1)
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Estensione periodo concessione gratuità del servizio di trasporto scolastico extraurbano  agli studenti che frequentano gli Istituti Superiori di II  Grado”;
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese, (1)
	DELIBERA (1)
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate. (1)
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 25 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18 (2)
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed (2)
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11. (2)
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE (2)
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 24
	DEL 25 FEBBRAIO 2022 (2)
	UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. – SERVIZI SOCIALI
	LA GIUNTA COMUNALE (2)
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Avvio procedure per l'attivazione del processo dell'integrazione lavorativa per i soggetti portatori di handicap di cui alla deliberazione di C.C. . 36/2006 e s.m.i.”;
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese, (2)
	DELIBERA (2)
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate. (2)
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 25 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18 (3)
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed (3)
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11. (3)
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE (3)
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 25
	DEL 25 FEBBRAIO 2022 (3)
	UFFICIO PROPONENTE: SEGRETARIO GENERALE
	LA GIUNTA COMUNALE (3)
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Atto di indirizzo per l'attivazione della C.U.C. e dellUfficio Tributi all’interno dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale.”;
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese, (3)
	DELIBERA (3)
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate. (3)
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 25 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18 (4)
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed (4)
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11. (4)
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE (4)
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 26
	DEL 25 FEBBRAIO 2022 (4)
	UFFICIO PROPONENTE: AA.GG.
	LA GIUNTA COMUNALE (4)
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Conferimento incarico legale all'avv. Leonardo Raso nell'ambito dell'insorgente controversia tra il Comune di Caltavuturo e So.svi.ma spa”;
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese, (4)
	DELIBERA (4)
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate. (4)

